
Kupní smlouva

Kupující:

Univerzita Karlova

Zastoupená: prof. MUDr. Tom ášem  Zimou, DrSc., rektorem

IČO: 00216208

Sídlem: Ovocný Trh 560/5, Praha 2

a

Prodávající:

1. Geoterm ální Litom ěřice a.s.

Jednající: Mgr. Ladislav Chlupáč, předseda představenstva, a Mgr. Karel Krejza, člen

představenstva

IČO: 24840688

DIČ: CZ24840688

Se sídlem: Litoměřice, Litoměřice - Město, Mírové náměstí 15/7, PSČ 412 01

Zápis v rejstříku: obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 2202

(1)

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta a je jí partneři rozvíjí od r. 2014 výzkum nou infrastrukturu s 
názvem RINGEN, která byla rozhodnutím Vlády ČR ze dne 21.12. 2015 zařazena do Cestovní m apy ČR 
velkých infrastruktur pro výzkum, experim entální vývoj a inovace pro léta 2016-2022.

Partnery projektu jsou další významné výzkumné a vzdělávací instituce, jm enovitě Geofyzikální ústav 
AV ČR, v.v.i., Ústav struktury a m echaniky hornin A V ČR, v.v.i., Ústav geoniky AV ČR, v. v. i., Česká 
geologická služba, Technická univerzita v Liberci a České vysoké učení technické v Praze.

Účel výzkumné infrastruktury RINGEN (dále také VI RINGEN) spočívá v podpoře výzkum u a v 
poskytování služeb a expertíz v oboru využívání hlubinné geoterm ální energie a dalších souvisejících 
oblastech. Jedním z klíčových úkolů VI je rozvoj a zdokonalování technologií pro seism ické 
monitorování prostřednictvím sítě povrchových a podpovrchových seismických stanic na území města 
Litoměřice a v jeho okolí. Tato m onitorovací síť mimo jiné bude sloužit pro zvýšení bezpečnosti při 
vrtných pracích na plánovaných hlubinných geotermálních vrtech a při jejich dalším provozu jako 
geotermálního zdroje energie.

1



Město Litoměřice dlouhodobě připravuje a podporuje projekty na rozvoj využívání geoterm ální energie 
v České republice a za tímto účelem iniciovalo již v r. 2013 vznik seismické monitorovací sítě. 
Prostřednictvím své akciové společnosti 1. Geoterm ální Litoměřice a.s. vybudovalo v roce 2013 na 
vlastní náklady seism ickou m onitorovací stanici Skalice - SKAC1, kterou rovněž od té doby provozovalo. 
Přírodovědecká fakulta, jako nositel VI RINGEN, projevila zájem tuto stanici odkoupit a zařadit jí do 
seismické m onitorovací sítě RINGEN a využít jí pro naplnění výše uvedeného účelu, resp. výzkum ného 
úkolu. Odkup stanice je plně v souladu s uzavřenou sm louvou o spolupráci mezi Městem Litoměřice a 
Univerzitou Karlovou ze dne 26.7. 2016.

( 2 )

Prodávající je vlastníkem  dočasné stavby Seismické stanice SKAC -  Skalice umístěné na pozemku číslo 
parcelní 345/1, v katastrálním území Skalice u Žitenic. Stavbu tvoří ochranný pilíř, vrt o prům ěru 1300 
mm zapažený skruží z PVC s obsypem  z drobného štěrku. Nad ochranným  pilířem  je dřevěný objekt 
(není součástí dočasné stavby a není ani předm ětem  převodu). Stanice je  napojena na přípojku 
elektřiny a internetu (dále jen „předm ět převodu").

Prodávající prohlašuje a znaleckým posudkem číslo 5442-022-18 zpracovaným soudním znalcem 
Ing. Jaroslavem Škorpilem dokládá, že předmět převodu je stavbou dočasnou. V souladu § 506 
občanského zákoníku je předmět převodu samostatnou věcí v právní smyslu a je tak způsobilý 
k převodu vlastnického práva bez pozemku.

Prodávající předá předmět převodu do 20 dnů od podpisu této smlouvy. O předání bude pořízen 
protokol s podpisy obou sm luvních stran.

Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 366.175,- Kč s DPH (tj. 302.623,80 bez DPH), která byla 
stanovena na základě výše uvedeného znaleckého posudku. Kupní cena je splatná do 20 dnů po 
předání předmětu převodu kupujícímu na základě faktury, která bude mít náležitosti podle zákona 
o DPH a jejíž přílohou bude prostá kopie předávacího protokolu podepsaného oběma stranam i. Ve 
faktuře bude uvedeno, že plnění bylo poskytnuto v rámci projektu „M odernizace výzkum né 
infrastruktury RINGEN, reg. č.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001792".

K uzavření této sm louvy byl podle ust. § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
ve znění pozdějších předpisů, vydán předchozí písemný souhlas Správní rady vysoké školy dne 22. října 
2018. V souladu s ust. § 15 odst. 6 výše citovaného zákona o vysokých školách oznámila vydání 
předchozího souhlasu Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky Správní rada 
vysoké školy dne 24. října 2018, přičemž kopie dokladu o souhlasu Správní rady UK tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy.

Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž Univerzita Karlova obdrží dvě vyhotovení a 1. 
Geotermální Litoměřice, a.s., jedno vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma stranami a účinnosti zveřejněním podle zákona 
č. 340/2015 Sb.

2



Přílohy:

• Znalecký posudek
• Kopie dokladu o souhlasu Správní rady UK

1. 1 1 .  2 0 1 8  o v y
V Praze d n e ...............2018 V Litoměřicích dne  :.2018

prof. MUDr. Tom áš Zimá", DrSc., Mgr. Ladislav Chlupáč
rektor Univerzity KaUóvy předseda představenstva

Mgr. Karel 
člen předs:

Krejza
avenstva

1. Geoterrn^lní 
11 Litoměřice a.s.

Mírové nám. 15/7, 412 01 Litoměřice  
IČ: JMB40688 • DIČ: CZ24840688 @

3



ZNALECKÝ POSUDEK
č. 5442-022-18

O nákladech na vybudování dočasné stavby „Seizmické stanice SKAC -  Skalice41

Objednavatel znaleckého posudku:

Účel znaleckého posudku:

Ústav hydrologie, inženýrské geologie a užitné
geofyziky
Albertov 6
12843 Praha 2

Posoudit náklady na pořízení dočasné stavby, ke dni 
ocenění - zařízení pro monitorování seizmicity - 
Seizmické stanice SKAC - Skalice.

Dle zákona ě. 151/1997 Sfo., o oceňování majetku a vyhlášky MF ČR č. 450/2012 Sb., podle 
stavu ke dni 30.6.2013 a stanovení věcné hodnoty ke dni ocenění znalecký posudek vypracoval:

Počet stran: 8 včetně titulního listu a stran příloh. Objednavateli se předává ve 2 vyhotoveních. 

Ve Starých Splavech 25.5.2018



A. NÁLEZ

1. Znaieckv úkol
Posoudit náklady na pořízení dočasné stavby -  zařízení pro monitorování seizmicity - Seizmické 
stanice SKAC -  Skalice a zjistit věcnou hodnotu ke dni ocenění.

2. Základní informace
Název předmětu ocenění: 
Adresa předmětu ocenění:

Dočasná stavba - zařízení pro monitorování seizmicity
Skalice u Židenic, p.p.č. 345/1
471 04 Blíževedly
Ústecký
Litoměřice
Žitenice
Skalice u Žitenic

Kraj:
Okres:
Obec:
Katastrální území: 
Počet obyvatel: 2 551

3. Prohlídka a zaměření
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 21.5.2018 za přítomnosti zástupce objednatele.

4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku
Technická specifikace zařízení pro monitorování seizmicity s uvedením pořizovacích nákladů
Technická specifikace pro zhotovení ochranného pilíře
Zákon č. 151/1997 Sb., v platném znění -  o oceňování majetku
Vyhláška MF ČR č. 450/2012
Koeficient inflace 2013 -  2018 -  Ki = 1,03
Informace z katastru nemovitostí
Snímek katastrální mapy
Fotodokumentace

5. Vlastnické a evidenční údaje
Vlastmkem pozemku, na kterém je  umístěna dočasná stavba seizmická stanice SKAC - Skalice je 
GEQTERN s.r.o., Dalimilova 1617/20, Předměstí, 41201 Litoměřice

6. Celkový popis nemovitosti
Předmětem ocenění je podzemní část Seizmické stanice SKAC - Skalice s příslušenstvím měřícím 
zařízením. Je umístěna na parcele č. 345/1, k.ú. Skalice u Žitenic, obec Žitenice a to v její severní 
části, cca 50 m od objektu, v němž je umístěno vyhodnocovací zařízení. Ochranný pilíř, pro stanici 
tvoří vrt o průměru 1300 m, zapažený skruží z PVC a obsyp drobným štěrkem. Vrt je  napojen na 
přípojku elektřiny a internetu a propojen s vyhodnocovacím zařízením umístěným ve zmíněném 
objektu. Součásti ocenění není dřevěný objekt nad ochranným pilířem.

7. Obsah znaleckého posudku
1. Monitorovací zařízení
2. HV stanice
3. Ochranný pilíř
4. Přípojky elektro 3fázové, kabel AI 16 mm2 v zemi
5. Ostatní práce a náklady

- 2 -



B. ZNALECKÝ POSUDEK
1. Monitorovací zařízení

Jedná se o snímač GURA.LP CMG 40T, záznamové zařízení RUP 2011, CSM modem, GPS snímač, 
UPS a Modem - internet. Pořizovací cena těchto zařízení byla převzata od objednatele posudku.

Zatřídění pro potřeby ocenění a ocenění

Monitorovací zařízení - základní cena:
Ki 1,03 212 000,-Kč x 1,03
Stáří 5 let, opotřebení 7% za rok = 35 %
Monitorovací zařízení -  cena bez DPH

2. HV stanice

Jedná se o náklady spojené s HV stanicí dle údajů poskytnutých objednatelem. Tyto náklady 
nepodléhají opotřebení.

Zatřídění pro potřeby ocenění a ocenění

HV stanice - základní cena:
Ki 1,03 9 800,-Kč x 1,03
HV stanice -  cena bez DPH

3. Ochranný pilíř

Ochranný pilíř je  vytvořen vrtem o hloubce 9 m, skruží PVC a zásypem jemným štěrkem. V položce 
je zahrnut vlastní vrt, zaskružení a doprava vrtné soupravy ze vzdálenosti cca 50 km. Zásyp štěrkem 
tvoří přípočet km základní položce.

Zatřídění pro potřeby ocenění
Studna § 9 
Typ studny:
Hloubka studny:
Profil studny:

Ocenění studny
Základní cena dle přílohy č. 10: 

prvních 5,00 m hloubky: 
další hloubka:

Základní cena celkem 
Upravená cena studny

vrtaná 
9,00 m 
1 300 mm

5.00 m * 1 950,- Kč/m + 9 750,- K č
4.00 m * 3 810,- Kč/m _ +_______ 15 240 ,-Kč

_=_______24 990,- K č
57 801,87 Kč

9 800,- Kč
10 094,- Kč 

10 094,- Kč

212 000,- Kč 
216 300 ,-Kč 

- 75 705,- Kč
140 595,- Kč

Výpočet ceny zásypu
zásyp štěrkem 8 m3x 562,50 Kč 
Upravená cena

+ 4 500,- Kč
+ 4 500,- Kč



Ochranný pilíř -  základní cena 62 3 01,87 Kč
Ki 1,03 62 301,87 x 1,03 64 170,93 Kč
Stáří 5 le t-opotřebení 1% za rok =5% - 3 208,55 Kč
O chranný pilíř -  cena bez DPH 60 962,38 Kč

4. Přípojka elektro 3fázové, kabel AI 16 mm2 v zemi

Jedná se o přípojku nn a síťového kabelu od pilíře nn na okraji a parcely a dále mezi stanicí v 
ochranném pilíři a objektem, kde je  umístěno vyhodnocovací zařízení.

Zatřídění pro potřeby ocenění
Venkovní úprava 3.1.1. Přípojky elektro 3fázové, kabel AI 16 mm2 v

zemi

Délka: 125,00 m

Ocenění
Základní cena (dle příl. č. 11): [Kč/m]  300,-
Základní cena upravená cena [Kč/m] = 670,20

Plná cena: 125,00 m * 670,20 Kč/m = 83 775,- Kč
Ki 1,03 83 775,-Kč x 1,03 86 288,25 Kč
Stáří 5 let -  opotřebení 2% za rok = 1 0 % 8 628,83 Kč

Přípojky elektro 3fázové, kabel AI 16 mm2 v zemi -  cena bez DPH = 77 659,42 Kč

5. Ostatní práce a náklady
Jedná se zejména o práce spojené se zaměřením a vytýčení monitorovacího zařízení. Tyto náklady 
nepodléhají opotřebení.

Zatřídění pro potřeby ocenění a ocenění
Ostatní práce a náklady - upravená cena 7 100,- Kč

Ki 1,03 7 100 Kč x 1,03 7 313 ,-Kč

Ostatní práce a náklady -  cena bez DPH 7 3 13 ,-Kč



C. REKAPITULACE
1. Monitorovací zařízení 146 595,- Kč
2. HV stanice 10 094,- Kč
3. Ochranný pilíř 60 962,38 Kč
4. Přípojky elektro 3fázové, kabel AI 16 mm2 v zemi 77 659,42 Kč
5. Ostatní práce a náklady 7 313,- Kč

Výsledná cena hez DPH - celkem: 302 623,80 Kc

DPH 21% 63 551,00 Kč

Výsledná cena po zaokrouhlení: 366 175.- Kč
slovy: TřistašedesátšesttisícjednostosedmdesátpětKč

D. ZNALECKA DOLOŽKA
Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný dekretem předsedy krajského soudu v Ústí n. Labem z 
dne 5.12.1996 č.j. Spr 5896/96 pro základní obor stavebnictví (stavby obytné a stavby průmyslové)

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 5442-022-18 znaleckého deníku.

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 022-18.

Ve Starých Splavech 25.5.2018

471 63 Staré Splavy



E. SEZNAM PRILQH
 ___________________________________________________počet stran A4 v příloze:

Informace z katastru nemovitostí 1
Kopie katastrální mapy 1
Fotodokumentace ze dne 21.5.2018 1

Informaceo pozemku | Nahlížení do katastru nemovitosti Stránka č. 1 z  1

Informace o pozemku

R3rcelni čisto; 

Obec

Katastrální území; 

Číslo LV:

Výměra [m*]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určeni výměry: 

Druh pozemku:

3?i3Jí..

Snlu.e u 

12182

Parcela katastru nemovitosti 

KMD

Graficky nebo v digitalizované mapě 

zahrada

- f & Ě x
r  -o, © v.

* i  V ,  '•w ia c n ^ ^ .- í

- ‘7 'Á’ - ;•
o ’=■

■ -V .Ia
\r

h 5C 10C.

Vlastnici, jiní oprávněni

VJ?tí»r.icv,ú Trávo

GBDTBRN sx.o.. Dalimilova 1617/20. Red měst i, 41201 Litoměřice 

Způsob ochrany nem ovitosti

Nezev

zemědělský půdní fond 

rozsáhlé chráněně územi

Seznam 6PEJ

HfEJ v'y:ne.'j

220ML 3302

SKJlJjL 8880

Omezeni vlastnického práva

Zákaz za zen i 

Zástavní právo smluvní

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Faz-r*.:. v r a m a  k te rý c h  isyi «- re m o v u o s s :  z a p s a n  r e n n w  n d s ;

Nemovitost je v územním obvodu, kde statni správu katastru nemovitosti ČR vykonává Katrem:™ m.-ir. rtm u^.»,.a kra- KAWf.i i.-, 
r.)r;irx>viftě H c » n ě ? ic n ! l  "  "



SNÍMEK KATASTRÁLNÍ MAPY

- 7 -



FOTODOKUM ENTACE

- 8 -



Předseda Správní rady Univerzity Karlovy

V Praze dne 24. října 2018

Vážená paní ředitelko,

dovoluji si Vám oznámit, že Správní rada Univerzity Karlovy udělila dne 22. října 2018 podle § 15 odst. 1 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, Univerzitě Karlově předchozí písemný souhlas:

- podle písm. b) k uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je koupě genomového sekvenátoru mezi Univerzitou 
Karlovou jako kupujícím na straně jedné a společností GeneTiCA, s.r.o. se sídlem Tymiáová 619/14, 103 00 Praha, 
IČO 25609378, jako prodávajícím na straně druhé, za kupní cenu ve výši 18 370 000.- Kč plus DPH ve výši 21 %;

- podle písm. a) a c) k uzavření smlouvy o bezúplatném převodu mezi Univerzitou Karlovou jako nabyvatelem a 
Českou republikou -  Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 
Praha 2, IČO: 69797111, jako převodcem, jejímž předmětem je převod pozemků pare. č. 493/20, pare. č. 493/57, 
pare. č. 493/58 pare. č. 493/59 a pare. č. 493/60, kú. Libeň, obec Praha do vlastnictví Univerzity 
Karlovy;

- podle písm. a) k uzavření kupní smlouvy mezi Univerzitou Karlovou jako kupujícím a obchodní společností 
Geotermální Litoměřice, a.s., se sídlem Mírové náměstí 15/4, 412 01 Litoměřice, IČO: 06882484, jako prodávajícím, 
jejímž předmětem je koupě dočasné stavby seismické stanice SKAC -  Skalice umístěné na pozemku číslo parcelní 
345/1, v katastrálním území Skalice u Žitenic, obec Žitenice, za kupní cenu ve výši 366 175,- Kč vč. DPH;

- Správní rada UK projednala záměr zřídit služebnost stezky a cesty ktíži části pozemku pare. č. 1265/13, k.ú. 
Brandýs nad Labem, ve vlastnictví Univerzity Karlovy, ve prospěch Města Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav, a to 
bezplatně na dobu neurčitou a vydává předchozí souhlas podle ust. § 15, odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy;

- Správní rada UK projednala záměr zřídit služebnost stezky a cesty ktíži pozemků pare. č. 1256/4 a pare. č. 
1992, k.ú. Brandýs nad Labem, ve vlastnictví Města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, ve prospěch Univerzity 
Karlovy, a to bezplatně na dobu neurčitou a vydává předchozí souhlas podle ust. § 15, odst. 1 písm. a) zák. č.
111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy;

- Správní rada Univerzity Karlovy souhlasí se záměrem ustavit společně se dvěma polskými vysokými školami AWF 
v Katovicích a AFWiS v Gdaňsku spolek Association of Human Performance and Health, z. s. a vydává předchozí 
písemný souhlas ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném 
znění s návrhem jeho stanov.

- Správní rada Univerzity Karlovy souhlasí se záměrem ustavit společně s Masarykovou univerzitou, Univerzitou 
Palackého v Olomouci a Západočeskou univerzitou v Plzni spolek s názvem Asociace pro kvalitu právního vzdělá
vání v mezinárodně uznávaném kurzu, z. s. jako jeden ze zakládajících členů a vydává předchozí písemný souhlas 
ve smyslu § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k ustavení jiné právnické 
osoby Asociace pro kvalitu právního vzdělávání v mezinárodně uznávaném kurzu, z. s., a k návrhu jejích stanov.

S pozdravem

1



Zápis ze 46. zasedání Správní rady Univerzity Karlovy, 
konaného dne 22 .10 . 2018

Přítomni:

Členové Správní rady UK:

Omluveni:

Za Univerzitu Karlovu:
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., rek tor UK

Program:

1) Zahájení;
2) Plán realizace Dlouhodobého -  strategického záměru Univerzity Karlovy 2016-2020 pro rok 

2019;
3) Institucionální plán Univerzity Karlovy 2019 -  2020;
4) Kupní smlouva o koupi genomového sekvenátoru pro potřeby 1. lékařské fakulty;
5) Bezúplatný převod pozemků pro rekonstrukci menzy 17. listopadu - 1. etapa;
6) Kupní smlouva o převodu vlastnictví seismické stanice RINGEN;
7) Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty k tíži pozemku pare. č. 1265/13, k.ú. Brandýs n. L., 

ve prospěch Města Brandýs n. L. -  Stará Boleslav;

1



8) Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty k tíži pozemků pare. č. 1256/4 a pare. č. 1992, k.ú. 
Brandýs n. L., ve prospěch Univerzity Karlovy;

9) Schválení Stanov spolku Association of Human Performance and Health, z.s.;
10) Asociace pro kvalitu právního vzdělávání v mezinárodně uznávaném kurzu, z.s.;
11) Různé;
12) Závěr.

Zasedání Správní rady UK zahájil a řídil předseda Správní rady Univerzity Karlovy JUDr. Petr
Hanzlík. V úvodu promluvil rektor UK pan prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., který informoval členy
Správní rady UK o hlavních prioritách Univerzity Karlovy a pozval členy SR UK na akce v rámci 100. 
výročí vzniku Československa.

ad 2)

Správní rada Univerzity Karlovy schvaluje Plán realizace Dlouhodobého -  strategického záměru 
Univerzity Karlovy 2016-2020 pro rok 2019.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 8
Počet záporných hlasů: 0
Zdržel se hlasování: 0

ad 3)

Správní rada Univerzity Karlovy projednala Institucionální plán Univerzity Karlovy pro roky 
2019-2020 s kladným stanoviskem.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 8
Počet záporných hlasů: 0
Zdržel se hlasování: 0

ad 4)
Správní rada Univerzity Karlovy vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu § 15 odst. 1 písm. b) zálc. 
č. 111/1998Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je 
koupě genomového sekvenátoru mezi Univerzitou Karlovou jako kupujícím na straně jedné a společností 
GeneTiCA, s.r.o. se sídlem Tymiáová 619/14, 103 00 Praha, IČO 25609378, jako prodávajícím na straně 
druhé, za kupní cenu ve výši 18 370 000.- Kč plus DPH ve výši 21%.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 8
Počet záporných hlasů: 0
Zdržel se hlasování: 0

2



ad 5)

Správní rada Univerzity Karlovy vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu § 15 odst. 1 písm. a) a c) 
zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
mezi Univerzitou Karlovou jako nabyvatelem a Českou republikou -  Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, jako převodcem, 
jejímž předmětem je  převod pozemků pare. č. 493/20, pare. č. 493/57, pare. č. 493/58 pare. č. 493/59 a 
pare. č. 493/60, kú. Libeň, obec Praha do vlastnictví Univerzity Karlovy.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 8
Počet záporných hlasů: 0
Zdržel se hlasování: 0

ad 6)

Správní rada Univerzity Karlovy vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření kupní smlouvy mezi Univerzitou 
Karlovou jako kupujícím a obchodní společností Geotermální Litoměřice, a.s., se sídlem Mírové náměstí 
15/4, 412 01 Litoměřice, IČO: 06882484, jako prodávajícím, jejímž předmětem je  koupě dočasné stavby 
seismické stanice SKAC -  Skalice umístěné na pozemku číslo parcelní 345/1, v katastrálním 
území Skalice u Zitenic, obec Zitenice, za kupní cenu ve výši 366 175,- Kč vč. DPH.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 8
Počet záporných hlasů: 0
Zdržel se hlasování: 0

ad 7)

Správní rada UK projednala záměr zřídit služebnost stezky a cesty k tíži části pozemku pare. č. 
1265/13, k.ú. Brandýs nad Labem, ve vlastnictví Univerzity Karlovy, ve prospěch Města Brandýs nad 
Labem -  Stará Boleslav, a to bezplatně na dobu neurčitou a vydává předchozí souhlas podle ust. § 15, odst. 
1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 8
Počet záporných hlasů: 0
Zdržel se hlasování: 0

ad 8)
Správní rada UK projednala záměr zřídit služebnost stezky a cesty k tíži pozemků pare. č. 1256/4 a pare. 
č. 1992, k.ú. Brandýs nad Labem, ve vlastnictví Města Brandýs nad Labem -Stará Boleslav, ve prospěch 
Univerzity Karlovy, a to bezplatně na dobu neurčitou a vydává předchozí souhlas podle ust. § 15, odst. 1

3



písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, k uzavření smlouvy.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 
Počet záporných hlasů: 
Zdržel se hlasování:

8
0
0

ad 9)

Správní rada Univerzity Karlovy souhlasí se zám ěrem  ustavit společně se dvěm a polskými vysokými 
školami AWF v Katovicích a AFWiS v Gdaňsku spolek Association of Human Perform ance and Health, z. 
s. a vydává předchozí písem ný souhlas ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách, v platném  znění s návrhem  jeho stanov.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 8
Počet záporných hlasů: 0
Zdržel se hlasování: 0

ad 10) Různé

Správní rada Univerzity Karlovy souhlasí se záměrem ustavit společně s Masarykovou univerzitou, 
Univerzitou Palaclcého v Olomouci a Západočeskou univerzitou v Plzni spolek s názvem Asociace pro 
kvalitu právního vzdělávání v mezinárodně uznávaném kurzu, z. s. jako jeden ze zakládajících členů a 
vydává předchozí písemný souhlas ve smyslu § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, k ustavení jiné právnické osoby Asociace pro kvalitu právního vzdělávání 
v mezinárodně uznávaném kurzu, z. s., a k návrhu jejích stanov.

Hlasování:
Počet kladných hlasů: 8
Po čet záp orných h lasů : 0
Zdržel se hlasování: 0

ad 11) Různé

Členové Správní rady UK vydali předchozí písemný souhlas v hlasování per rollam podle § 15 odst. 1 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění v těchto věcech :

-dne 11.6.2018:
k založení dceřiné společnosti Univerzity Karlovy a vydali předchozí písemný souhlas podle § 15 odst. 1 
písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění se zakladatelskou listinou 
společnosti s názvem Charles University Innovations Prague s.r.o.

4



-dne 28.6.2018
- podle písm. b) k návrhu smlouvy o zajištění a zpřístupnění elektronických informačních zdrojů na období 
2018-2022.

- podle písm. a) k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající v umístění a provo
zování kanalizace v části pozemku pare. č. 725/246 a 639/85, k.ú. Nový Hradec Králové, obec Hradec 
Králové, ve vlastnictví České republiky -  Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, Územní pracoviště Hradec Králové, a dále v právu 
přístupu na pozemek za účelem zajištění jejích úprav, oprav a údržby, oprav a obnovy, ve prospěch 
Univerzity Karlovy za úhradu ve výši 3 572,- Kč.

- podle písm. c) Správní rada Univerzity Karlovy vydává Hlavnímu městu Praze předchozí písemný souhlas 
vlastníka pozemků pare. č. 1618/2 a 1625/1, k.ú. Trója, obec Praha se stavebním záměrem, spočívajícím ve 
výstavbě nové slalomové dráhy v Praze Tróji pro účely vydání územního rozhodnutí.

- podle 1 písm. a) k uzavření směnné smlouvy mezi Univerzitou Karlovou a Povodím Vltavy, státním 
podnikem, IČO: 70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, jejímž předmětem je směna:

- pozemků pare. ě. st. 463, na kterém se nachází stavba -  vodní dílo a pare. č. 628/8, vzniklého 
oddělením z pozemku pare. č. 628/1, geometrickým plánem č. 445- 409/2017 ze dne 22.06.2017, 
vyhotoveným Ing. Pavlem Dvořáčkem GK, oba pozemky k. ú. Dobronice u Bechyně, obec Dobronice u 
Bechyně, do vlastnictví státu, s právem hospodařit pro Povodí Vltavy, s. p.,

- za pozemky pare. ě. 735/7, pare. č. 735/11, pare. ě. st. 280/2, na kterém se nachází budova bez 
č.p. nebo č.e., pare. č. st. 336, na kterém se nachází budova bez č.p. nebo č.e., pare. č. st. 404, na kterém 
se nachází budova bez č.p. nebo č.e., pare. č. st. 411/2, na kterém se nachází budova bez č.p. nebo č.e., 
pozemky pare. č. 735/23, pare. č. 735/26, oba vzniklé oddělením z pozemku pare. č. 735/7 geometrickým 
plánem č. 445-409/2017 ze dne 22.06.2017, vyhotoveným Ing. Pavlem Dvořáčkem GK, oba k.ú.
Dobronice u Bechyně, obec Dobronice u Bechyně, a pozemek pare. č. st. 81/3, k.ú. Křída u Stádlce, obec 
Stádlec, vzniklý oddělením z pozemku pare. č. 702 geometrickým plánem č. 98-429-246/2015 ze dne 
27.11.2015, vyhotoveným Geodetickou kanceláří Tábor s.r.o., do vlastnictví Univerzity Karlovy.

- podle písm. c) k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívajícího v 
umístění zařízení distribuční soustavy -  kabelového vedení v rámci stavební akce s názvem: „UK-MFF 
Trója přeložky kVN, kNN a sdk“, k tíži pozemku pare. č. 404/1, k.ú. Libeň, obec Praha, a v právu 
přístupu za účelem její obnovy, výměny a modernizace ve prospěch PREdistribuce, a.s., se sídlem 
Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00, Praha 5, IČO 25376516.

-dne  26.7.2018

Správní rada Univerzity Karlovy projednala záměr vybrat dodavatele spektrometru NMR min 600 Mhz 
pro Farmaceutickou fakultu v Hradci Králové, vzala na vědomí návrh kupní smlouvy a k návrhu smlouvy 
nevznesla žádné připomínky.

-dne 20.9.2018

písm. a) k uzavření kupní smlouvy mezi Univerzitou Karlovou jako prodávající a Městem Dobruška,^ 
zastoupeným Ing. Petrem Lžíčařem, starostou, se sídlem Náměstí F. L. Věka 11,51801 Dobruška, IČO: 
00274879, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku pare. č. 182/1, jehož součástí je  budova

5



(

č.p. 777, pozemku pare. č. 182/4, a pozemku pare. č. 182/6, vše v k. ú. Dobruška, obec Dobruška, za 
kupní cenu ve výši 36 000 000,- Kč.

Členové Správní rady  UK byli informováni, že do konce t.r. bude vyhlášeno hlasování per rollam 
ve věci Bezúplatného převodu dalších dvou pozemků pro rekonstrukci menzy 17. listopadu - 2 .  Etapa, 
ve věci Zřízení služebnosti k propojení s parkem Ztracenka, ve věci Dodatku ke smlouvě o dílo na 
výstavbu Pavilonu matematiky a případně též ve věci Smlouvy o dílo na výstavbu Kampusu Jinonice.

Pozn.: Udělení předchozího písem ného souhlasu podle bodů 4), 5), 6), 7], 8] , 9] a 10] bude 
v souladu s § 15 odst. 6 zák. č. 111 /1998  Sb., o vysokých školách, v platném  znění, do sedmi dní od 
jeho udělení, nejpozději do 29.10.2018, oznám eno M inisterstvu školství, m ládeže a tělovýchovy ČR.

Za správnost:
tajem ník Správní rady UK

předseda Správní rady UK

V Praze dne 24.10.2018

6


